
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 18 GODINA: LIX DANA:14.jun 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-352-707/2022-1 

Dana: 26.05.2023. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 8. stav 6. i 7. Ugovora o 

sufinansiranju programa energetske sanacije 

stambenih zgrada, porodičnih kuća i stanova koji 

sporovodi Grad Subotica, naš broj II-401-317/2022 

od dana 11.03.2022. godine (broj Ministarstva 

rudarstva i energetike: 401-00-6/74/2022-01 od 

11.03.2022. godine), člana 11. stav 1. Pravilnika o 

sufinansiranju energetske sanacije porodičnih kuća i 

stanova putem ugradnje solarnih panela za 

proizvodnju električne energije za sopstvene potrebe 

i unapređenje termotehničkog sistema putem 

ugradnje kalorimetara, cirkulacionih pumpi, 

termostatskih ventila i delitelja toplote po osnovu 

Javnog poziva  za sufinansiranje programa 

energetske sanacije stambenih zgrada, porodičnih 

kuća i stanova, JP1/22 („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 14/22), člana 11. stav 1. Pravilnika o 

sufinansiranju mera energetske sanacije, porodičnih 

kuća i stanova koje se odnose na unapređenje 

termičkog omotača, termotehničkih instalacija i 

ugradnje solarnih kolektora za centralnu pripremu 

potrošne tople vode po javnom pozivu Uprave za 

podsticanje i unapređenje energetske efikasnosti 

JP1/22 („Službeni list Grada Subotice“, br. 14/22), i 

člana 52. stav 1. tačka 7) Statuta Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćen 

tekst, 13/21 i 16/21),  
Gradonačelnik Grada Subotice dana 26. maja 

2023. godine donosi 
 

R E Š E NJ E 
o izmeni rešenja o obrazovanju Komisije za 

realizaciju i nadzor nad izvršenjem mera 

energetske efikasnosti 
 

I 

 U Rešenju o obrazovanju Komisije za 

realizaciju i nadzor nad izvršenjem mera energetske 

efikasnosti („Službeni list Grada Subotice“, br. 

21/22) tačka III menja se i glasi: 

 „Komisija se obrazuje do konačne realizacije 

Programa energetske sanacije stambenih zgrada, 

porodičnih kuća i stanova odnosno do isteka roka 

definisanog Ugovorom o sufinansiranju programa 

energetske sanacije stambenih zgrada, porodičnih 

kuća i stanova koji sporovodi grad Subotica broj II-

401-317/2022 od dana 11.03.2022. godine i 

pripadajućim aneksima.“ 
 

II 
Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić,s.r. 

 

 



Strana 2 – Broj 18                                             Službeni list Grada Subotice                                        14.jun 2023. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-186/2023 

Dana: 14.06.2023. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 15. stav 1. 

tačka 11) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Parking“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 84. sednici 

održanoj dana 14.06.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Poseban program o 

korišćenju sredstava iz budžeta Grada Subotice 

za Javno komunalno preduzeće  „Parking“ 

Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Poseban program o 

korišćenju sredstava iz budžeta Grada Subotice za 

Javno komunalno preduzeće „Parking“ Subotica za 

2023. godinu, donet od strane Nadzornog odbora 

Javnog komunalnog preduzeća „Parking“ Subotica 

dana 7. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA  

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-38-7/2023 

Dana: 14.06.2023. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 3) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“, br. 

15/16 i 88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), člana 22. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Subotica-

trans“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, br. 

37/21-prečišćeni tekst) i člana 23. stav 2. Odluke o 

gradskom i prigradskom prevozu putnika na teritoriji 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

19/18 i 37/21), 

 Gradsko veće Grada Subotice, na 84. sednici 

održanoj dana 14.06.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o utvrđivanju 

popusta za učenike i studente u julu i avgustu  

2023. godine prilikom kupovine mesečne karte u 

gradskom i prigradskom saobraćaju 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o utvrđivanju 

popusta za učenike i studente u julu i avgustu 2023. 

godine prilikom kupovine mesečne karte u gradskom 

i prigradskom saobraćaju, koju je doneo Nadzorni 

odbor Javnog preduzeća za prevoz putnika u 

gradskom i prigradskom saobraćaju „Subotica-trans“ 

Subotica pod brojem 01/1-1313/3 dana 25. maja 

2023. godine. 

Odluka iz stava 1. ove tačke je u prilogu 

ovog rešenja i čini njegov sastavni deo. 

 

II 

Ovo Rešenje, zajedno sa Odlukom o 

utvrđivanju popusta za učenike i studente u julu i 

avgustu 2023. godine prilikom kupovine mesečne 

karte u gradskom i prigradskom saobraćaju, objaviti 

u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

JAVNO PREDUZEĆE ZA PREVOZ PUTNIKA 

U GRADSKOM I PRIGRADSKOM 

SAOBRAĆAJU 

„SUBOTICA-TRANS“ SUBOTICA 

Broj: 01/1-1313/3 

Dana: 25.05.2023. 

 

Na osnovu člana 15. stav 1. tačka 17) Odluke 

o osnivanju Javnog preduzeća „Subotica-trans“ 

Subotica (Sl. list grada Subotice br. 37/2021 – 

prečišćen tekst) i člana 26. stav 1. tačka 17)  Statuta 

Javnog preduzeća „Subotica-trans“ Subotica br. 01/1-

3233/2 od 24.12.2021. godine, nadzorni odbor JP 

„Subotica - trans“ Subotica je na 23. sednici  

održanoj dana 25.05.2023. godine doneo sledeću: 

 

ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU POPUSTA ZA UČENIKE I 

STUDENTE U JULU I AVGUSTU 2023. 

GODINE PRILIKOM KUPOVINE MESEČNE 

KARTE U GRADSKOM I PRIGRADSKOM 

SAOBRAĆAJU  

 

I 

Ovom odlukom Javno preduzeće “Subotica-

trans” Subotica utvrđuje popust prilikom kupovine 

mesečnih karata u gradskom i prigradskom 



14.jun 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 18 – Strana 3 

saobraćaju za učenike i studente u julu i avgustu 

2023. godine. 

 

II 

Mesečna karta sa popustom za gradski 

saobraćaj za učenike i studente za neograničeni broj 

putovanja, na svim linijama u julu odnosno avgustu 

2023. godine iznosi 1.200,00 dinara sa PDV-om. 

Mesečna karta sa popustom za prigradski 

saobraćaj za učenike za neograničeni broj putovanja 

za jednu liniju u prigradskom saobraćaju i na svim 

linijama gradskog prevoza za učenike osnovnih škola 

u julu odnosno avgustu 2023. godine iznosi 1.800,00 

dinara sa PDV-om. 

Mesečna karta sa popustom za prigradski 

saobraćaj za učenike za neograničeni broj putovanja 

za jednu liniju u  prigradskom saobraćaju i na svim 

linijama gradskog prevoza za učenike srednjih škola i 

studente u julu odnosno avgustu 2023. godine iznosi 

1.800,00 dinara sa PDV-om. 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu po pribavljenoj 

saglasnosti Gradskog veća grada Subotice, a 

primenjuje se u periodu od 01.07.2023. godine do 

31.08.2023. godine. 

 

Predsednik Nadzornog odbora 

JP „Subotica-trans“ Subotica: 

Miloš Marodić, dipl. Ekon, s.r. 

 

Republika Srbija  

Autnomna pokrajina Vojvodina 

Gra Subotica 

GADSKO VEĆE 

Boj: III-38-8/2023 

Dan: 14.06.2023. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), i člana 5. stav 

9. Odluke o održavanju čistoće na površinama javne 

namene („Službeni list Grada Subotice“, br. 5/18, 

35/19 i 37/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 84. sednici 

održanoj dana 14.06.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Cenovnik usluga  

na održavanju čistoće na površinama javne 

namene 

 

I 

Daje se saglasnost na Cenovnik usluga na 

održavanju čistoće na površinama javne namene broj 

5151/2023, koji je Nadzorni odbor Javnog 

komunalnog preduzeća „Čistoća i zelenilo“ Subotica 

usvojio odlukom broj 20/2 dana 9. juna 2023. godine. 

II 

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-38-9/2023 

Dana: 14.06.2023. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), i člana 6. stav 

12. Odluke o održavanju javnih zelenih površina 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 28/20 – prečišćen 

tekst i 37/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 84. sednici 

održanoj dana 14.06.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Cenovnik usluga  

na održavanju javnih zelenih površina 

I 

Daje se saglasnost na Cenovnik usluga na 

održavanju javnih zelenih površina broj 5153/2023, 

koji je usvojio Nadzorni odbor Javnog komunalnog 

preduzeća „Čistoća i zelenilo“ Subotica odlukom broj 

20/3 dana 9. juna 2023. godine. 

 

II 

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

REPUBLIKA SRBIJA 

AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-766/2023 

Dana: 14.06.2023. godine 

S U B O T I C A 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst,  13/21 i 16/21), i člana 6. stav 

6. Odluke o održavanju javnih zelenih površina 

(„Službeni list Grada Subotice“ br. 28/20- prečišćen 

tekst i 37/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 84. sednici 

održanoj dana  14.06.2023. godine, donelo je 

 

 



Strana 4 – Broj 18                                             Službeni list Grada Subotice                                        14.jun 2023. 

R E Š E NJ E  

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Programa 

održavanja zelenila na površinama javne namene 

koje se nalaze na zaštićenom području, kao i  

javnih zelenih površina duž obala Palićkog, 

Krvavog i Ludaškog jezera za 2023. godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Programa 

održavanja zelenila na površinama javne namene 

koje se nalaze na zaštićenom području, kao i  javnih 

zelenih površina duž obala Palićkog, Krvavog i 

Ludaškog jezera  za 2023. godinu, koji je doneo 

Nadzorni odbor Javnog preduzeća „Palić-Ludaš“ 

Palić  dana 08. juna 2023. godine.  

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice”. 
 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O IZMENI REŠENJA O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA REALIZACIJU I  

NADZOR NAD IZVRŠENJEM MERA ENERGETSKE EFIKASNOSTI…………………………..…1 

2. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA POSEBAN PROGRAM O KORIŠĆENJU  

SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE  

„PARKING“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU.........................................................................................2 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O UTVRĐIVANJU POPUSTA ZA  

UČENIKE I STUDENTE U JULU I AVGUSTU  2023. GODINE PRILIKOM KUPOVINE  

MESEČNE KARTE U GRADSKOM I PRIGRADSKOM SAOBRAĆAJU……………………………2 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA CENOVNIK USLUGA NA ODRŽAVANJU  

ČISTOĆE NA POVRŠINAMA JAVNE NAMENE………………………………………………….….3 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA CENOVNIK USLUGA NA ODRŽAVANJU  

JAVNIH ZELENIH POVRŠINA………………………………………………………………………...3 

6. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU PROGRAMA ODRŽAVANJA 

ZELENILA NA POVRŠINAMA JAVNE NAMENE KOJE SE NALAZE NA ZAŠTIĆENOM 

PODRUČJU, KAO I  JAVNIH ZELENIH POVRŠINA DUŽ OBALA PALIĆKOG, KRVAVOG  

I LUDAŠKOG JEZERA ZA 2023. GODINU…………………………………………………………...3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


